Un grand diamant 
brillant, carré arrondi , 
d’eau un peu vineuse ,

Zte cette part.

12,415,000^

12,568,006

48,000

85,000

20,000

•Nos. DESIGNATION. POIDS. ESTIMATION.

Report, ...... 12,568,000^

vif et net, pesant dix- 
huit karats neuf seize, 
estimé soixante-quinze 
mille livres, ci....... 18 k. ■ 75,000

9-

N°. , art. 2, inventaire 
*774 , ou le poids eft porte à 
21 karats.

Un grand diamant 
brillant , forme carrée
arrondie, épais, couleur 
d’acier, vif et net., pe­
sant dix-sept karats sept 
seize un 7 trente - deu­
xième , estimé dix-huit 
mille livres , ci...........  . 18,000

IO.

N*. r du 18e fleuron de 
l’art. 4, inventaire 1774. ✓

' Un grand diamant 
brillant, forme pende­
loque , d’eau Heur de 
pécher, ayant une glace 
sur l’un des flancs , pe­
sant quatorze karats 
quatorze seize , estimé 
vingt-cinq mille livres,

[...]

neuf karats huit seize , 
estimé vingt-cinq mille

9 k. A 26,000

N°. 7, art, 1, inventaire, 
’774.

24. Un diamant brillant, 
carré-allongé, arrondi, 
de mauvaise couleur , 
brune et net, pesant 
neuf karats cinq seize 
un trente - deuxième , 
estimé douze mille liv ,

nk 1 12,000ÇÎ..................... ................ 9K- i.

No. , art. 1, inventaire
J774-

25. . Un grand diamant 
brillant, carré un- peu 
long, de bonne eau ,

i3,o53,ooo

7,

-.'4

Nos. DÉSIGNATION. P 0 I D S. ESTIMATION-

Report.. . . . . . i3,o53,ooott
vif et net, pesant neuf

[...]

carré , / épais , émoussé , 
de bonne eau , vif et 
net, pesant huit karats' 
trois seizes , estimé dix

8k.i. * 10,000
N°. 4f de l’art. 2, inven­

taire 1774.

34. Un diamant brillant, 
forme en poire , blanc, 
vif et net, pesant huit 
karats un seize, estimé 
vingt-cinq mille livres,

8 k. £ 25,000
Faifant partie du no. j de 

l’art. 14, inventaire 1774.

35. - Un diamant brillant, 
d’étendue, forme pen­
deloque , d’eau un. peu 
verte, vif et mal net, 
pesant-huit karats , es­
timé dix mille livres ,

8 k.
ï

•No. 1 du huitième fleuron, 
art. 4, inventaire 1774.

[...]

rats dix seizes , estimé 
dix mille livres, ci - • • • 7k-Tï 10,000

38.

N®. 28 de l’art, z, invén 
raire 1774.

Un diamant brillant', 
forme, longue , bas du 
dessus ,. épais du fond . 
de couleur un peu vi­
naigré , vif et net, pe­
sant sept karats neuf 
seizes , estimé douze 
mille livres.,- ci- • 7k‘Tf. 12,000

39.

No. 20 de l’art. 2, inven­
taire 1774.

Un diara a ni: brillant, 
ovale alongé , de bonne 
eau, vif et net, pesant 
sept karats sept seizes 
estimé vingt mille livret,, 
ci • • • ...................... .•’•••

No. zz de l’art. 2, inven­
taire 1777.

[...]

30 de-l’art, 3, inven­
taire 1’774-

60. Un diamant brillant, 
•fort étendu, forme en 
coeur , blanc , pesant

De cette part..... i3,595,ooo

*5
Nos. DÉSIGNATION. Poids. ESTIMATION.

Report. ...... i3,5g5,ooott
cinq karats quatorze 
seizes , estimé dix-huit 
mille livres, ci........... 18,000

No. 1 du quatrième fleuron, 
art. 4, inventaire 1774.

61. Un diamant brillant, 
forme ovale alongée , 
de bonne_ eau et mal 
net, pesant cinq karats 
quatorze seize, estimé 
quinze mille livres , ci* 5k.£ i5,ooo

No. 21 de l’art. 1', inven­
taire 1774.

[...]

différentes formes, gros-

De cette part. 187,854

7 ■

Nos. DÉSIGNATION. POIDS. estimation.

Report........... i8y, S5/|tt

seurs et couleurs , gla- 
ceuses et mal nettes , 
pesant ensemble cent 
trente-sept karats, esti­
mées à soixante livres 
le karat, huit mille deux 
cents vingt livres , ci • • • 15/ k. 8,220

SAPHIRS.

1. Un gros morceau de 
saphir , forme lozange 
à six paris , poli à plat 
sur toutes les faces, deux 
vives arrêtes arrondies , 
vif et net, pesant cent 
trente - deux karats un 
seize , estimé cent mille 
livres , ci............

No. 4 de l’art, i , inven­